АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2021 года № 1630

р.п. Октябрьский

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Устьинский муниципальный район»

«Обеспечение жильем молодых семей»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального образования
«Устьянский муниципальный район» от 27 февраля 2020 года № 249 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Устьянский
муниципальный район», в связи с изменением финансового обеспечения
администрация Устьянского муниципального района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
«Обеспечение жильем молодых семей».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Устьянского
района и в АИС «ГАС Управление».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Временно исполняющего обязанности начальника Управления
культуры, спорта, туризма и молодежи. А.В. Лютову.

главы Устьянского муниципального Ьа'йойа / £ I ;I О.В.
Исполняющий обязанности /
______л,_______________________ _ j

j -------  / Г  '  А '  • ' J .

4. Настоящее постановление ] одписания.

О.В. Мемнонова

ОТДЕЛ ! ; Л | г ! 0 Р Г А Ш ш } н № О Й

Утверждены
постановлением администрации

Устьянского муниципального района
Архангельской области

№ 1630 от 16 ноября 2021 года

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»
«Обеспечение жильем молодых семей»

1. В паспорте Программы пункты, касающиеся индикаторов, объемов и источников
финансирования программы изложить в следующей редакции:_________________

Целевые показатели
(индикаторы) программы

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
(в том числе с использованием заемных средств) - 58 семей

Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования Программы составляет -  92
562 338,98 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  11 657 910,61 рублей;
средства областного бюджета -  11 865 968,92 рублей;
средства районного бюджета
(в том числе средства предприятий) -  13 564 083,05 рублей;
внебюджетные источники - 37 752 809,36 рублей.

2. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» общий объем
финансирования Программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет -  92 562 338,98 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  11 657 910,61 рублей;
средства областного бюджета -  11 865 968,92 рублей;
средства районного бюджета
(в том числе средства предприятий) -  13 564 083,05 рублей;

внебюджетные источники - 37 752 809,36 рублей.

3. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» таблицу «Распределение
объемов финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:

И сточники и
направления
финансирования

Объем
финансирования,
всего

В там  числе

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего по
Программе

92 562 338,98 40 640 069,20 32 045 778,77 1 296 576,00 1 226 295,00 17 353 620,01

в том  числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бю джет

11 657 910,61 2 506 928,30 5 380 860,96 0,00 0,00 3 770 121,35

областной бюджет 11 865 968,92 б 524 894,14 2 887 730,45 0,00 0,00 2 453 344,33

м естны й бюджет 13 564 083,05 5 560 057,56 3 027 810,16 1 296 576,00 1 226 295,00 2 453 344,33

внебю дж етные
источники

37 752 809,36 26 048 189,20 20 749 377,20 0,00 8 460 405,00 8 676 810,00

4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем
молодых семей» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим
изменениям.

Приложение №1 к изменениям
в муниципальную программу
муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»
«Обеспечение жильем молодых семей»

№ 1630 от 16 ноябоя 2021 гола

№
п/п

Наименование
мероприятий
Программы

итветстве
ННЫЙ

исполнит
ель

Соисполн
итель

Срок
начала/о
кончани
я работ

Источники
финансирования

Объемы финансирования , в том числе по годам (руб.) Ожидаемые результаты
реализации мероприятий

Программы
всего 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14

1. Предоставление молодым семьям -  участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома стандартного класса.

1. Предоставление
социальных выплат
молодым семьям -

участникам
Программы

Администр
ация МО
"Устьянск

ИЙ
муниципал

ышй
район"

2020-
2024

общий объем
средств 92 562 338,98 40 640 069,20 32 045 778,77 1 296 576,00 1 226 295,00 17 353 620,01

1. 58 семей улучшили
жилищные условия.

в том числе:
федеральный
бюджет 11 657 910,61 2 506 928,30 5 380 860,96 0,00 0,00 3 770 121,35

областной
бюджет 11 865 968,92 6 524 894,14 2 887 730,45 0,00 0,00 2 453 344,33

районный
бюджет 13 564 083,05 5 560 057,56 3 027 810,16 1 296 576,00 1 226 295,00 2 453 344,33

внебюджетные
источники 37 752 809,36 26 048 189,20 20 749 377,20 0,00 0,00 8 676 810,00

Всего по Программе: общий объем
средств 92 562 338,98 40 640 069,20 32 045 778,77 1 296 576,00 1 226 295,00 17 353 620,01

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 11 657 910,61 2 506 928,30 5 380 860,96 0,00 0,00 3 770 121,35

областной
бюджет 11 865 968,92 6 524 894,14 2 887 730,45 0,00 0,00 2 453 344,33

районный
бюджет 13 564 083,05 5 560 057,56 3 027 810,16 1 296 576,00 1 226 295,00 2 453 344,33

внебюджетные
источники 37 752 809,36 26 048 189,20 20 749 377,20 0,00 8 460 405,00 8 676 810,00